
Відносини між Англією а О.Р.С.Р. стали критичні
Чічерін вислав гострі НОТИ ДО СТРАЙКИ В ЕДМОНТОНІ ПІД ПРОВО- 

Англії і Польщі ДОМ КАИЕД ПРАЩ

КРАЙМО ПРАВІ КОНСЕРВАТИСТМ ДОМАГАЮТЬСЯ ЗІРВАН- 
НЯ зносуМ З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.

Друга фракція в консервативній партії І кабінеті каже, що зір- 
зносин лише погіршить положення Англії 

і , як політично, так і економічно.
Майнері вийшли на страйк в таких майнах: Пен, Чнмук, Фрей- 

зер, МекКей, Маркус та Блек Даймонд.НАРОДНІЙ комісар протестує проти арештування 
БРИТІИЦЯМИ В ГОНГ КОНГ РАДЯНСЬКОГО ТОР

ГОВЕЛЬНОГО ПРЕДСТАВНИКА.

ЧИСЛО УБИТИХ І РАНЕНИХ 
НА КАНАДІИСЬКИХ ЗА

ЛІЗНИЦЯХ.

Агітація за зірваиням зносин 
з Радянським Союзом дійшла 
аж до кабінету, який є поділе
ний на дві фракції щодо цього 
Питання.

Одна фракція хоче зірвання 
зносифез огляду на втрату 
торгової й збільшення комуні
стичної пропаганди. Вона ка- МОСКВА, 7. липня. — Радян- 
же, що як зносини будуть даль- ський уряд вислав вчера до Ан- 
шї* вдержувані, то більшовики rijj д Польщі гострі 
зможуть ліпше повести свою 
пропаганду в Індії і бритій- 
ськнй уряд не зможе поставити 
її належитого опору.

ЛОНДОН, 7. липня. — Ве
лика Британія розвідує тепер, 
що сказали-6 Франція, Німеч
чина й Злучені Держави на ви
падок, як* би Англії прийшло- 
ся зірвати торговельні й ди- 
пльоматичні зносини з Радян
ським Союзомг

Крайно праві елементи в кон
сервативній партії під прово
дом лорда Біркенгеда й сер 
Вил’яма Джойнсона-Гикса до
магаються зірвання зносин з 
Радянським Союзом. Як привід 
до цього вони подають мниму 
більшовицьку агітацію в Ки
таю проти Великої Британії.

Як би це крило консерватив
ної партії побілило, то крім на- 
раження собі Мосувм й тимса- 
мим скріплення комуністич
ної пропаганди, уряд настроїв 
би ще гірше проти себе бритій- 
ських робітників.

А треба знЛн, що ситуація 
в Англії тепер дуже складна — 
брнтійські майнері в числі од
ного міліона людей готові вий
ти на страйк

І Наша редакція одержала від 
ОТТАВА, 8. липня. — Протн- “Едмонтон енд Дистрікт Май- 

гом місяця травня ц. р. на ка- пере Федереншен” таку коре- 
надійських залізницях було спонденцію з просьбою о помі- 
215 припадків. Ніхто з паса- щення на сторінках “У.Р.В.": 
жирів не був убитий, однак 27 
з них було ранених.

тггкнх майнах: Гієн, Чннук, 
Фрейзер, ^МекКей, Маркус та 
Блек Даймонд.

Оба ці страйки е під прово
дом Канадійської Федерації 
Праці і є 100 проц. солідні. На
ші брати в Едмонтоні й поза 
ним повинні сказати кожному, 
хто думає про скебовання, що 
це не є безпечне.

Трох майнерів пикетчиків а- 
рештовано й вони чекають су- 

росправм. Помимо того 
тутешні робітники висилають 
$100 на допомогу майнерам в 
Дромгелер.

В ноті до Польщі Чічерін протестує проти інвазії радянської 
території польськими жовнірами.

і
БЕВЕРЛЕЙ, Алта., 4. липня. 

— Вашим читачам певно буде 
За той сам час на залізни- цікаво знати, що в окрузі Ед- 

ццх в Канаді убито 14 робітни-■ монтону є тепер два страйки, 
ків і 18 инших, щ<Гробить ра- Робітники в числі 130, що 
зом 32 убитих. Всіх ранених обтісують тайзн для контрак- 
було 233, з них 151 робітників;тора Свансона в Беверлей, є на 
і 55 инших, в додатку до 27 па- страйку, щоб добитися підвиж- 
сажирів. ки платні о 1 і пів цента на тай-

----------- зі. Дотепер вони побирали 4 і
пів цента за тайзу, а тепер хо
чуть 6 центів.

Майнері вийшли на стрЬйр в

Конг М. Босера, представника 
радянського нафтового син
дикату.

Чічерін домагається, іцоб.Йо- 
сер був негайно освободжений, 
і застерігає собі право домага
тися винагородження за аре
штування.

Нота до Польщі протестує 
проти інвазії радянської тери
торії польським військом і до
магається відшкодування. Чі
черін остеріг Польщу перед 
повторенням такої інвазії.

ноти, в я-
ких протестує проти несправе
дливого" трактовання радян
ського горожанина й нарушен- 

Друга фракція каже, що зір- ня кордонів С.Р.С.Р. Ноти бу- 
вання зносин лише погіршать ли вислані Чічеріном, радЯн-
і так погану ситуацію та при-1 ським міністром закордонних
веде до того, що Англія втра- справ.

зростаючу торговлю В ноті до Англії Чічерін про- 
з Радянським Союзом. А ця і тестує проти арештування бри- 
торговля має дуже велике зна
чіння для-Англії, де за багато і 
індустрій не працюють повний 
час і де є 1,250,000 безробіт-

дової

і
ПРОТЕСТ РАДЯНСЬКОГО ПО

СЛА ВОЙКОВА.
а

Ваш за справу,
Л. Смит, секретар.тить свою1 -

ВАРШАВА, 7. липня. — При
кордонні клопоти між Радян
ським Союзом і Польщею ви
кликали протест зі сторони 
радянського посла Войкова, fl- 
кий закидає Польщі, що поль
ська сторожа на Волині спали
ла радянський прикордонний 
пост.

тійськими жовнірами в Гонг
1 ОБВИНУВАЧЕННЯ ПРОТИ ДВОХ ПИ

КЕТЧИКІВ ВІДТЯГНЕНО.УТВОРЕНО НОВУ ОРГАНІЗАЦІЮ ДЛЯ 
ПОБОРЮВАННЯ КОМУНІЗМУ.

і них.
Дотепер Не винесено ніякого 

рішення, як має поступити Ан
глія з Радянським Союзом.

Власники копалень рішучо за шш шить, що знижка платні на
$1.00 денно мусить увійти в життя.“Міжнародній Союз проти III. Інтернаціоналу" в Женеві закли

кає всі уряди 40 спільної акції проти комунізму. В МОСКВІ СТРАЧЕНО ГЕНЕ
РАЛІВ І СУДДІВ.

МОСКВА, 8. липня. — Тут 
страчено вчера бувших гене
ралів Червоної армії Бе.іявіна 
й Іванова та суддів Власова й 
Шольохова.

Перших двох засуджено в 
Київі, де їх признано винними 
в шпіонажі в користь Польщі,

Двох суддів засуджено на 
смерть за освободжування кри
мінальників ї за прннимання 
хабарів

УРЯД ЗАСТЕРІГАЄ СОБІ ВІЛЬНУ РУКУ 
У ВІДНОШЕННЮ ДО С.Р.С.Р.

$
ЕДМОНТОН, Алта., 7. липня. 

— В провіншональному нелі
нійному суді переслухано нче- 
ра справу пятьох страйкуючих 
майнерів, обвинувачених в на
паді на скебів. Обвинувачення 
проти двох ликетчиків відтя
гнено, а справу трох инших від
лежено до середи.

Страйком, який розпочався 
о півночі 30. червня, є обня
тих шість майнів в едмонтом

ському окрузі. Власники май- 
гіів рішучо заявляють, що нова 
угода, яка зменшує платню 
приближно на долара денно, 
мусите увійти в силу.

В Дромгелер 800 майнерів 
відірвалися від “Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка”, створи
ли свій власний юнійний льо- 
каль і страйкують проти угоди 
підписаної між “Ю. М. В. оф 
А." а власниками майнів.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 7. ли- 
“Міжнародній Союз

групи в 21 державах.
В петиції представляється 

комунізм як велику небезпеку, 
що загрожує всім країнам, і за
кликається до негайної акції, 
поки комунізм буде мати даль
шу нагоду захопити все в свої 
руки. Петиція Ьсарактеризує 
Третій Інтернаціонал як воро
га Ліги Націй. •

і і пня.
протн Третього Інтернаціона
лу” вислав до всіх урядів пе
тицію, в якій закликає до 
спільної міжнародньої акції 
проти комунізму.

Ця організація має свій го
ловний осідок в Женеві й ре
презентує протибідьщовицькі

Чемберлейн каже, що Британія не годиться на пропозицію 41- 
черіна, щоб обі держави обговорили китайське 

питання й инші справи.

ЛОНДОН, 7. липня. — ^лени Союзом.
Чемберлейн не хотів датибритійського уряду отве^то

признали вчера в парляменті, приречення, що порадитеся 
що відносини між Великою парляменту перед внс.іапням 
Британією й Радянським Сою-1 ноти до Радянського Союза в 
зом стали критичні, і

Міністер закордонних справ
Остей Чемберлейн, признаючи буде вислати ноту, то уряд му- 
серїозність* положення, апелю- сить мати повну свободу ділан- 
вав до консервативних і робіт- ня. Це викликало обурення на 
ннчих послів, щоб вони пов- лавах робітничих послів, яки

ми проводив Дж. Р. Клайнс, 
бувший міністер в кабінеті 
мекДоналда.

Посли Партії Праці виказу
вали, що в королівській промо
ві, виголошеній Н3| відкриттю 
парляменту, висловлювано на
дію, що з Радянським Союзом китайської товпи й освободи- 
будуть удержувані мирні зно-

АМЕРИКАНСЬКІ МОРЯКИ В МІСТІ ШАН 
ГАЮ УБИЛИ КИТАЙЦЯ

ПЯТИЙ МІСЯЦЬ МАЙНЕРСЬКОГОНІМЕЧЧИНА ПІДПИСАЛА 
КОНВЕНЦІЮ.

справі китайської ситуації.
Він сказав, що як конечнимІ

»ЖЕНЕВА,-Швайцарія, 7. ли
пня. — Га^інріх фон Екгардт, 
представник Німеччини, підпи
сав вчера конвенцію в справі „ " , _
контролі торговлі зброєю й а- В наслідок за"”я сталівень в Сидні, «коло 1,500 сталевих 
му II і цією робітників опинилося без заняття.

Вісімнайцять инших країн 
підписали вже цю конвенцію.

1 »
І

В потоці коло Шангаю знайдено тіло убитого американського 
моряка з корабля “Президент Пірс”.здержувалися від всього, що 

може дальше погіршувати ці 
відносини

Чемберлейн заявив, що В 
лика'Британія не годиться і а 
пропозицію Юрія Чічеріна, ра
дянського міністра закордон
них справ, щоб обговорити ки
тайське питання й иншґсправи 
між Британією а Радянським

з.

коломами. Вони зловили ші
стьох страйколЬмів, повісили 
їх за руки, добре вибили й по
тім освободили.

ЛОНДОН, 7. липня. — Де
пеша до “Денлн Них" доно
сить, що американські моряки 
в Шангаю. убили провідника

СИДНІ, H. С, 6. липня. — 
Согодня розпочався пятий мі
сяць майнерського страйку в 
Новій Скошії і нема наймен
ших виглядів на його полаго
дження. В цілому окрузі па
нує повний спокій.

Джан МекЕскил, арештова
ний в неділю в Ню Ватерфорд 
під замітом, що був пяний і не 
добре заховувався, зістав засу
джений на ЗО днів аязниці.

В наслідок замкнення сталі- 
ДО І вень Беска в Сидні, около 1,500

сталевих робітників опинило
ся без праці.

ФРАНЦІЯ ХОЧЕ ЗАТЯГНУТИ 
ПОЗИЧКУ.

ПАРИЖ, 7. липня. — Фран-4 
ція задумує затягнути нову по
зичку в Злучених Державах в 
сумі 200 міліонів доларів. Ця 
позичка була-б затягнена в а- 
мериканськнх банкирів, а не в 
уряді.

МЕКСИКО ДЕПОРТУЄ КОМУ
НІСТА ВОЛЬФА.

МІСТО МЕКСИКО, 3. липня. 
— Міністерство внутрішніх 
справ видало приказ депорту
вати Бертрама Вольфа, обви
нуваченого в поширюванню 
комуністичної пропаганди се
ред Залізничих робітників.

Депортацію заряджено на 
донос реакційних лідерів юнії.

ШАНҐАП, 7. липня. — В по
тоці знайдено тут вчера тіло 
американського моряка з кора
бля “Президент Пірс”. Імени 
моряка не видано, ані нічого 
не оповіщено про причини йо
го смерти.

ли поліцая МекДоналда (прав
доподібно бритійського Підда
ного), на якого напала була й 
побила товпа Китайців.

сини.
І

Трамваєві робітники в Шан
гаю, які тепер страйкують, роз
правляються суворо зі страй-

С.Р.С.Р. В СПРАВІ КИТАЮ,у

БЕЛЬГІЯ ВИШЛЕ? МІСІЮ 
ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 7. ли-| 
пня. — Бельгійська місія для 
обговорення справи звороту 
довгу, який винна Бельгія Злу
ченим Державам, виїде до Ba
rn інґтону 29. липня.

В МІСТІ ТІЄН ТСІН АРЕШТОВАНО БІЛЬ
ШЕ ЯК 100 КОМУНІСТІВ.

Брмтійськнй уряд не вдоволений з промов, виголошених ра
дянським а мб аса до ром Кара ханом я Пекіні.

І , IV"

ПІДЧАС СВЯТКУВАННЯ “4. ЛИПНЯ” 
ЗГИНУЛО 250 ЛЮДЕЙ.

-ЛОНДОН, 7. доказом, що Радянський Со-ДИІ1НЯ — В бри
ті йському парляменті поруше
но вчера справу взаємин* між 
Великою Британією а Радян
ським Союзом. ,

юз впливає на викликування офіщф реакційної армії провінції Юннан виконав занах на 
заколоту в Китаю. При цьому життя кантонського міністра І генерала.
Чемберлейн додав, що має та- 
хож инші докази, яких не ува-

*

ЛОНДОН, 3. липня. — Депе
ша з Тіен Тсін в Китаю доно
сить, шо там арештовано біль- 
ше~як 100 комуністів. Серед а- 
рештованих є- 5 службовців 

ЛОНДОН, 7. липня. — Пор-1 тамошнього радянського кон- 
тугальський уряд повідомив суляту. —
бритінське міністерство, закор- і ЛОНДОН, 7. липня. — Де- 
донних справ, що в теперішній пеша з Гонг Конг "доносить, що 
час Португалія не може роз- офіцир реакційної армії про- 
починатн переговорів в справі вінції Юннан виконав замах іти від в»ура радянська амба- 
подагодженця довгу, який во- на життя кантонського міні- сажа перестала давати візи для 
на винна Англії. стра> закордоннях справ By- Брнтійців на подорож транс-

• Ган-Міна і генерала Гсу-^нг сибірською залізницею.

Чі, як вони вертали автомобі
лем з" інавгурації нового кан
тонського уряду. ,

Оба вони були легко ранені, 
а їх напасник зістав убитий їх 
прибічною сторожею.

ШІКАГО, 6. липня. — Підчас убитих припадає на Шікаго, де 
святкування “четвертого джу- 

Ілаяї в Злучених Державах зги- 
ГОНҐ КОНҐ, Китай, 6. ли- нуло около 250 людей, а около 

Страйкові розрухи в пять разів тільки було ране- 
Гонг Конгепродовжаються і са, Них. Тут є вже включені неща- 
мий страйк не ослабає. Оноді сливі випадки з автомобілями 
убито еше трох робітників, я-|й утоплення. 
кі не хотіли прилучитися до 
протичужннеиьуого бойкоту.

Вчера прибув с^юди амери
канський торпедовець “Симп- 
сон”, який привіз американ
ських місіонарів з Єягконг.

Міністер закордонних справ 
Остен Чемберлейн заявив, що 
уряд Англії не вислав ще Ра
дянському Союзові протесту 
відносно подій в Китаю, та о- 
повістив, що уряд “застерігає 

* собі повну свободу підприняти 
таку акцію, яку буде уважати 
за відповідну".

Чемберлейн дальше сказав, 
шо бритіАський уряд у важає 
промови, виголошені недавнє 
радянським амбасадором Кара 
ханом в Пекіні, вистарчаючим

жає ще на часі оголошувати. РОЗРУХИ В ГОНГ КОНГ ПРО
ДОВЖУЮТЬСЯ. втратило життя 30 осіб.

В инших міста згинуло таке 
число людей: в Детройт 21, в 
Ню Иорку 20, в Індіанаполіс 
і великих містах Іидіяни — 20, в 
Ст. Луїс 11, в Балтимор 7, В 
Пітсбургу 5, в Лов Енджелес 
7, у Вашінгтоні 4 і в Сен Френ- 
сиско 4. Решта убиУих припа
дають на менші міста. »

ПОРТУГАЛІЇ НЕ ЧАС ГОВО
РИТИ ПРО ДОВГИ, пня.

ч
АМБАСАДА СР.СР. ВІДМО

ВЛЯЄ ВІЗИ БРИ"ЛИЦЯМ.
ПЕКІН, 4. липня. — Почав-

В це чрело не входить 44 у- 
битих в Бостоні, яких постигла 
смерть підчас tafluio, коли за
валився будинок, в якому від
бувався танець.

По Бостоні найбільше число

Крім цього в Гемилтон, Онт., 
втопилося 8 осіб.
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